

«سید مصطفی آمل یاسین»

«سید ملا کریم»

مریم شهیدی : کارآفرین نمونه در حوزه کشاورزی

رقیه هاشمی : معاونت رسانه خواهران بسیج دانشجویی استان
زنجان ابوالفضل صابری : معاون هماهنگ کننده سازمان بسیج
دانشجویی کشور

محسن افشارچی : استاندار استان زنجان

مصطفی طاهری : نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس
شورای اسلامی علیرضا فیروزفر : شهردار استان زنجان

مهدی رفیعی : دستیار مردمی سازی استاندار استان زنجان

محمد اسماعیلی : مدیر صندوق بیمه روستایی و عشایر استان
زنجان محمدجواد علیشاهی : عضو هیئت مدیره شرکت
پارس سوئیچ

دکتر حسین نجفی : مدیر کل آسیب‌های اجتماعی سازمان
اجتماعی وزارت کشور

سالار حدیدی : مشاور استاندار در امور جوانان

حسن حمزه‌لو پاک : سخنگوی شورای شهر زنجان

احمد بیگدلی : معاونت سیاست ورزی بسیج دانشجویی زنجان

(خطر، خطر)

«مبارک»

حواستون به دلدادگی‌ها و شیفته شدن‌های ترم‌های اول باشه!
طوری نشه که حاضر باشید ۳۰۰۰ هکتار زمین رو با بیل بکنید
ولی دل نه!...یک شعر هم در همین راستا تقدیم به شما :
مثل تقدیر که تاثیر دعا را کم کرد غصه‌اش آمد و خوشبختی
ما را کم کرد ما به هر راه که رفتیم، به یغمان برد هر چه آمد،
مثل یک بغض هوا را کم کرد بعد او فکر نکردم به کسی،
ترسیدم! ترس وابستگی من به بقا را کم کرد...

مشтаقی برای یادگیری و تجربه زندگی‌ای متفاوت یا ناراحتی از جدایی خانواده و شاید قبولی در رشته‌ای که دوستش نداری؟! این مسیر پیش روی شماست و اصطلاحاً آش کشک خاله است؛ بخوری پاته، نخوری هم پاته! تویی که انتخاب می‌کنی چطور برخورد کنی و با کدوم عینک دنیا رو ببینی! شاید هم مثل سهراب دوست دارم سفارش کنم که: «چشم‌ها را باید شست، جور دیگر باید دید»، زمین چرخ‌هاش رو زده... ماه هم چرخ‌هاش رو زده و هر دو گرد خورشید گردیده‌ان و چنین روزگاری برای تو رقم خورده! چطور برخورد می‌کنی؟ از چه زاویه‌ای نگاه می‌کنی؟ این یک فرصته یا تهدید؟ یک فرصته برای نشون دادن استعدادهای علمی، توانایی‌های تشکلی و شرکت در فعالیت‌های فرهنگی؛ یا یک تهدیده مثل دوری از خانواده و اومدن به یک جمع جدید که هیچ شناختی از مکان و آدم‌های این مکان نداری و ممکنه که زندگی، با در و دیوارش به سمت ما حمله کنه. پر شدی از دلتنگی، پر شدی از سوال برای درک کردن این مرحله جدید از زندگی تا شاید بتونی هردو رو به خوبی پشت سر بذاری... این‌جا احساس غربت می‌کنی و مسیر طولانی‌ای رو تا این‌جا اومدی! با افراد ناشناسی خانواده شدی و کنار اون‌ها زندگی می‌کنی! خیلی مهمه که توی این مرحله از زندگی با چه کسی در برخورد اول آشنا بشی! مهمه که با کسی آشنا بشی تا سوالات رو بررسی کنی که بی‌غرض، به تو مشورت بده... پس دوست من! یادت باشه که ماهم همین روزهای تو رو تحمل کردیم و گذروندیم! انتخاب با توه تا از تجربه‌های ما استفاده کنی و روزهای سخت ما رو تحمل نکنی یا این‌که خودت تجربه‌های سخت ما رو تجربه کنی! «آزموده را آزمودن خطاست»! اگر دلتنگ شده و بغض کردی، اگر سوال داشتی... دوشنبه شب‌ها ساعت ۲۰:۰۰ در مسجد باقرالعلوم دانشگاه زنجان با آغوش باز منتظر تون هستیم!... و اما تو تویی که همه چیز را فرصتی برای شکوفایی می‌بینی یا منتظر بودی تمام آن‌چه که عمری از آن محروم بودی را تجربه کنی، و این خوشی باعث می‌شود تا در ابرها سیر کنی! مبارکت باشد این ورود!... تو برفراز آسمان‌هایی...! به فاصله‌ات تا صعود فکر می‌کنی؟ فاصله‌ات با سقوط چه؟ عزیز من! اگر خودت را دوست داری، با احتیاط گام بردار...! ما همچنان دوشنبه شب‌ها ساعت ۲۰:۰۰ منتظرت هستیم. به قول معروف، امتحانش مجانی است! دو سرش سود است؛ خیالت راحت!



شماره ۲۷۲



شماره ۶۷

بر تعارف

صفحه آراء: سید محمد رضا حمینز

نوسفر عزیز، دوست جدیدم، سلام! به یه سفر جدید خوش اومدی! سفرت بی خطر و سرشار از تجربه‌های خوب! چند تا نکته می‌گم، از من به عنوان نصیحت نگه دار: ۱. این‌جا ما به فردی که تدریس می‌کنه، استاد می‌گیم، نه آقا یا خانم! / ۲. اگر می‌خوای درس بخونی، صرفاً با کتابخونه رفتن و یه قهوه خریدن، کارت راه نمی‌افته! پس الکی خودت رو به زحمت ننداز! / ۳. همون ترم اولی خودت جزوه بنویس، که وقتی زمان امتحان‌ها رسید، گیر جزوه گرفتن از بقیه نباشی! / ۴. دو سه تا رفیق خوب برای خودت پیدا کن، که با هم به جاهای خوبی برسید! / ۵. اگر می‌خوای در کنار درس تو زمینه‌هایی فعالیت کنی که باعث رشدت بشه، حضور توی یک تشکّل خوب رو فراموش نکن! توی جمع‌های بزرگ بودن، تجربه و درس‌های خوبی به آدم می‌ده! / ۶. دانشگاه یه مکان عمومیه، و فرهنگ حضور توی یه مکان عمومی می‌گه که سیگار کشیدن تو این مکان‌ها ممنوع و غیراخلاقیه! پس لطفاً به خودت و بقیه آسیب نزن! / ۷. فرق بزرگ بین مدرسه و دانشگاه اینه که اگر تو دانشگاه شب امتحانی باشه، انقدر حجم مطالب زیاده که ممکنه گیم آور بشی و بری برای تکرار اون مرحله! (: / ۸. یادت باشه سر کلاس به استاد نگی زنگ تفریحمون کیه؟! به جاش باید به استاد درخواست زمان استراحت بدی! / ۹. این‌جا به برنامه درسی می‌گن چارت / ۱۰. به میز استاد هم می‌گیم جا استادی! (:)

(نشریه)

نشریه یک پل ارتباطی، یک نهاد و یک تشکل، با مخاطب‌های خودش! در بین محتواهای دیداری، شنیداری و نوشتاری، ماندگاری محتوای نوشتاری صد در صد توی ذهن‌ها بیشتره! و شاید باورتون نشه اما جزء موفق‌ترین رسانه‌ها محسوب می‌شه! نشریه متشکل از سردبیر، مدیر مسئول، هیئت تحریریه، ویراستار، عکاس خبری و گوینده هست. نشریه‌ی «بی‌تعارف» و «رو به صبح» زیر نظر بسیج دانشجویی دانشگاه زنجان، و نشریه‌های هر دو توسط واحد خواهران و بردران نوشته و منتشر می‌شن. اگر بخوام دقیق بگم، تا به الان ۲۷۱ شماره از «بی‌تعارف» و ۶۶ شماره از (روبه صبح) منتشر شده. در نشریه‌هایی که بالاتر اسم‌هاشون رو خدمتون عرض کردم، به مطالب روز، مشکلات دانشگاه، مسائل سیاسی، مذهبی، فرهنگی و ادبی و اطلاع‌رسانی می‌پردازیم! اگر دوست داشتید که کنار ما باشید، به آیدی زیر پیام بدید، و ما با افتخار و تو سریع‌ترین زمان ممکن جوابتون رو می‌دیم!

(نفس مسیحایی)

”زهر اغریزی“

امید، رابطه محکمی بین جسم و ذهن انسان ایجاد می‌کنه؛ به طوری که توی نبودش، ذهن گرفتار تاریکی‌ها و سردرگمی‌ها می‌شه و در ادامه برای خودش کابوس می‌سازه! و همین کابوس‌ها، معضلی می‌شه برای جسم انسان؛ از پرخوری یا بی‌اشتهایی عصبی گرفته تا فشارخون و قندخون. وقتی یه دانشجو توی دانشگاه قبول می‌شه و ثبت‌نام می‌کنه، این قبولی رو مزد سال‌ها تلاش خودش می‌دونه و به تبع انتظار شاغل شدن تو زمینه تحصیلی خودش رو هم داره! باید یادآوری کنم که همه چیز وابسته به تلاش دانشجویه و بذری که امروز می‌کاره، فردا درو می‌کنه. امروز دانشجوی ورودی جدید، نمونه بارزی از یه فرد موفقه که برای رسیدن به این موفقیت، اول تونسته رتبه خوبی بیاره و دانشگاه قبول بشه؛ بعد با امید برای آینده خودش برنامه‌ریزی و تلاش کرده و با کمک خداوند به رویاش رسیده؛ چون از قدیم گفتن: «از تو حرکت، از خدا برکت». توی این مسیر سخت، امید، سوخت جسم و ذهنش بوده.

حالا از این به بعد تاریخ دوباره تکرار می‌شه و دانشجو باید برای پیدا کردن شغل هم امیدوار باشه. اون باید رؤیایپردازی، هدف‌گذاری و برنامه‌ریزی کنه و تلاش داشته باشه تا در آخر نتیجه کار خودش رو ببینه. اینکه بگید رشته من، آینده شغلی نداره و در آینده بیکار می‌مونم و...، غیر از ناامیدی و ناراحتی آورده‌ای نداره! ولی اگر به آینده امیدوار باشید، مطمئناً می‌تونید آینده‌رو تغییر بدین و برای رشد شخصیتی و اجتماعی خودتون تلاش کنین و همین سکوی پرتابی می‌شه برای طی کردن پله‌های ترقی. امید داشتن، تلاش کردن رو به دنبال می‌آره، تلاش کردن، یادگیری رو، یادگیری موقعیت‌های متنوعی می‌سازه و موقعیت‌های متنوع، ما رو به شغلی می‌رسونه که توی اون بهترین خودمون هستیم! این رو بدونید که ثروتمندها همیشه به دنبال یادگیری‌ان و فقیرها همیشه فکر می‌کنن که همه چیز رو می‌دونن! برای افزایش امید، استعدادهای موهبت‌های خدادادی خودتون رو کشف کنید و یاد بگیرید که چطور از اون‌ها استفاده کنید تا مفید و بارزتر بشید! اون وقت مطمئناً موفقیت به دنبال شما می‌یاد. و در آخر باید بگم «امروز که جوون‌تر از فردا هستی، بهترین زمان برای تلاش؛ پس تلاش کن که بهترین لحظات خودت رو بسازی و امروز رو دریابی، نه غم و حسرت گذشته یا ترس و نگرانی نسبت به آینده‌رو!

مشاغل پر درآمد اما کم‌رنج

”مید صفر علی‌پاشا“

۱. بیزینس کوچینگ (business coaching) امروزه که همه از فضای

کارمندی خسته شدن و انسان‌های موفق به دنبال ایجاد کسب‌وکاری برای خودشون هستن، «بیزینس کوچینگ» راه خوبی برای تسهیل در ایجاد کسب و کارها یا رشد کسب و کارهای قدیمیه! هر ورزشکاری نیاز به مربی برای رشد داره، هر کسب و کاری هم نیاز به مربی خوب داره تا بتونه به سوددهی مناسب برسه. معمولاً افرادی که قصد راه‌اندازی کسب و کار دارن، اما نمی‌دونن که باید دقیقاً از کجا شروع کنن، چه مسیری رو طی کنن، کسب و کارشون چند بُعد داره و یا برای تقویت این ابعاد نیاز به چه برنامه‌هایی دارن، باید به «بیزینس کوچینگ» مراجعه کنن / ۲. مترجمی: شاید تعجب کنید، ولی مترجمی در جایگاه هشتم لیست شغل‌های پردرآمد جهان قرار داره. با اینکه این شغل توی کشور ما شغل پیش پا افتاده‌ای محسوب می‌شه و فاقد امنیت شغلی و درآمد خوبه، اما باید توجه داشته باشید که در خیلی از کشورهای جهان، به دلیل گستردگی روابط بین‌المللی مثل روابط حساس سیاسی و تجاری، ترجمه اهمیت خیلی زیادی داره! یه مترجم باید به چندین زبان خارجی تسلط کامل داشته باشه. این شغل سطح‌های مختلفی داره و اگر بتونید خودتون رو به سطح‌های بالا مثل مترجمی برای شرکت‌های تجاری بین‌المللی یا سازمان‌های دولتی دارای روابط خارجی برسونید، کارهای شما خیلی تخصصی می‌شه و در ازای همین حساسیت و دشواری کار شما، درآمدتون هم بالا می‌ره. / ۳. طراحی دکوراسیون و معماری: طراحی دکوراسیون با توجه به گرایش زیاد افراد به مصرف‌گرایی و به روز بودن، جزء شغل‌های پردرآمد محسوب می‌شه و از بازار کار خوبی برخورداره و به شاخه‌های متعددی مثل طراحی داخلی ساختمان، طراحی نمای بیرون ساختمان، طراحی فضای اداری، طراحی مغازه‌های تجاری و طراحی فضای سبز تقسیم می‌شه. / ۴. کشاورزی و دامپروری نوین: اگر کسی به رشته کشاورزی علاقه داره، می‌تونه با سرمایه‌گذاری در این بخش و استفاده از علوم جدید در جهان ارزش افزوده فوق‌العاده‌ای در این شغل ایجاد کنه. تنها مشکل کشاورزی در ایران کمبود آب و خشکسالیه که اون هم با به‌کارگیری و مدیریت شیوه‌های نوین آبیاری، قابل حله. برای مثال شما نگاهی به آمار مصرف مرغ در ایران بندازید؛ پرورش مرغ یکی از اون دسته شغل‌های زیر مجموعه کشاورزیه که این روزها هرچقدر که تولید بشه، بازار فروش براش فراهمه. / ۵. صنعت غذا: شما می‌تونید به خدمات جانبی‌ای که کارخانه‌های مواد غذایی نیاز دارن هم فکر کنید و روی اون‌ها سرمایه‌گذاری کنید! به‌طور مثال این روزها صنعت بسته‌بندی از خود مواد غذایی هم بیشتر اهمیت داره و مردم بیشتر جذب بسته‌بندی‌های خاص و متفاوت می‌شن! که اگر توی این کار خلاقیت به خرج بدید توی کمتر از یه سال فرد ثروتمندی می‌شید.